
 

CITTÀ DI NOVARA

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE   

Deliberazione N.326 del 21/06/2022                        
(Proposta N° 372 del 20/06/2022 )

OGGETTO:
RAFFORZAMENTO CICLABILITA’ URBANA – CONNESSIONI TRA PERIFERIA E SEDI 
UNIVERSITARIE: ACCETTAZIONE CONTRIBUTO COMPAGNIA DI SAN PAOLO

L’anno duemilaventidue, il mese di Giugno, il giorno ventuno, alle ore 09:30,  nella sala 
delle adunanze del Palazzo Civico, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della discussione della presente delibera, risultano presenti:

Nome Delega Presenza
CANELLI ALESSANDRO SINDACO assente
CHIARELLI MARINA VICE SINDACO assente
ARMIENTI TERESA ASSESSORE presente
DE GRANDIS IVAN ASSESSORE presente
LANZO RAFFAELE ASSESSORE presente
MATTIUZ VALTER ASSESSORE presente
MOSCATELLI SILVANA ASSESSORE assente
NEGRI GIULIA ASSESSORE assente
PIANTANIDA LUCA ASSESSORE presente
ZOCCALI ROCCO ASSESSORE presente

Partecipa Il Vice Segretario Generale, Dott. Davide Zanino
Non è presente il Direttore Generale, Dr. Roberto Moriondo.



N. 326 OGGETTO: RAFFORZAMENTO CICLABILITA’ URBANA – CONNESSIONI TRA 
PERIFERIA E SEDI UNIVERSITARIE: ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 
COMPAGNIA DI SAN PAOLO



Su proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici, Rocco Zoccali

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Novara ha partecipato alla procedura di valutazione previste per il bando Next 
Generation We - Competenze, strategie, sviluppo delle pubbliche amministrazioni, promosso dalla 
Fondazione Compagnia di San Paolo, per ricevere un contributo per attivare competenze esterne utili allo 
sviluppo di interventi di progettazione che consentiranno di gestire in maniera efficace ed efficiente le 
opportunità di finanziamento rese disponibili dal PNRR.

Vista la positiva risposta di Compagnia di San Paolo, che con nota  Prot.: 2022.AAI1424.U1579, acquisita al 
ns prot n. 63452 del 20/06/2022, ha comunicato l'assegnazione del contributo di € 60.000,00,  a sostegno del 
progetto “Rafforzamento ciclabilità urbana – connessioni tra periferia e sedi universitarie”, a fronte 
dell’iniziale richiesta da parte del Comune di Novara di un contributo pari ad € 80.000,00;

Dato atto che occorre rimodulare il contributo assegnato pari ad €60.000,00 rideterminando il quadro economico 
di spesa come segue:

Consulenza tecnica per la progettazione € 45.000,00

Rafforzamento competenze personale interno € 4.000,00

Spese per la progettazione partecipata (almeno il 10% dell’importo complessivo) € 6.000,00

Acquisto materiale per laboratori eventuali spese legali (fino al 10% del costo 
complessivo)

€ 5.000,00

TOTALE € 60.000,00

Preso atto che il contributo, avverrà in due tranche:
- la prima a titolo di anticipo, pari a € pari al 60% (36.000) dell’importo totale sarà versata al ricevimento 
della documentazione richiesta nella lettera di delibera e nei suoi allegati;
- il saldo (€ 24.000) sarà versato al termine dell’attività, ricevuta la documentazione prevista e completata la 
procedura di controllo da parte degli Uffici.

Atteso che i fondi per la realizzazione del progetto dovranno essere previsti in entrata e in spesa nel bilancio di 
previsione 2022-2023, in base all'esigibilità delle somme definita nel progetto stesso;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. “Testo Unico degli Enti Locali”;

Visto il Vigente Statuto comunale;

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento espressi rispettivamente dal 
Dirigente del Servizio Cultura e dal Dirigente del Servizio Bilancio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 
del D.Lgs 267/2000 e ss.mm. ed ii;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge,

DELIBERA



1. Di accettare il contributo stanziato dalla Compagnia di San Paolo, paria d €60.000,00, a favore del progetto 
“Rafforzamento ciclabilità urbana – connessioni tra periferia e sedi universitarie”, come da quadro 
economico rimodulato dettagliatamente esposto in premessa;

2. Di dare atto che che i fondi per la realizzazione del progetto dovranno essere previsti in entrata e in spesa nel 
bilancio di previsione 2022-2023, in base all'esigibilità delle somme definita nel progetto stesso;

3. Di incaricare il Dirigente del Settore Sostenibilità Ambientale e cura della Città a implementare la procedura 
prevista per il perfezionamento degli atti.

Con successiva e separata votazione la Giunta Comunale, con voti unanimi, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 267/2000 e ss.mm. ed ii.

Letto, approvato e sottoscritto.



 L'ASSESSORE DELEGATO
   Sig. Raffaele Lanzo

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
  Dott. Davide Zanino

Atto sottoscritto digitalmente Atto sottoscritto digitalmente

________________________________________________________________________________________


		2022-06-21T16:54:31+0200
	DAVIDE ZANINO


		2022-06-23T09:42:37+0200
	RAFFAELE LANZO




